
Carta intestata 

 

 COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 

(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 

                                 P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

                                                                                               Reg. Pubbl. Albo n.  328 

        del   03-08-2021 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

N.  37    DEL   03/08/2021 

 

OGGETTO:    LIQUIDAZIONE FATTURA PROFESSIONISTA PER INCARICO LEGALE 

DIFESA DEL COMUNE DI SANT’ANGELO DEL PESCO DINANZI AL  TAR MOLISE-

CAMPOBASSO – PROCEDIMENTO  RGNR 232/2017.  

CODICE CIG :  ZDF1F5E6CE  

 

L’anno  DUEMILAVENTUNO  il giorno  TRE   del mese di  AGOSTO  , nella Casa Comunale. 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO l’art. 53 della Legge n. 142/1990; 

VISTI gli artt. 27 e 28 del D.Lgs. n. 77/1995 e successive mod. ed integrazioni; 

VISTO lo Statuto del Comune di Sant’Angelo del Pesco; 

VISTO il regolamento per l’Ordinamento generale degli uffici e dei Servizi; 

VISTA la Legge n. 127 del 15.05.1997; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 

 

 

 

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it


Carta intestata 

 

VISTO   il Provvedimento Sindacale n. 18  in data 22/09/2020 di attribuzione della responsabilità del 

Servizio Amministrativo;  

VISTO il Decreto Legislativo 18-08-2000, n. 267;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 04-07-2017, immediatamente esecutiva ai 

sensi di legge, con la quale la Giunta comunale disponeva: 

- DI AUTORIZZARE  il Sindaco, in qualità di legale rappresentante dell’Ente, a resistere in giu-

dizio in nome e per conto dell’Ente, nella vertenza sopracitata; 
- DI DESIGNARE  per l’affidamento dell’incarico di difensore delle ragioni del Comune in detto 

giudizio l’Avvocato Vincenzo COLALILLO, iscritto all’ordine degli avvocati di Isernia, dello Studio 

legale Vincenzo COLALILLO ed Altri,  Società tra Professionisti (S.T.P.), con sede  in Isernia al Corso 

Garibaldi 303, delegandolo a rappresentare e difendere il Comune nel procedimento dinanzi al TAR 

Molise RGNR 232/2017, con ogni facoltà di legge, ivi compresa quella di transigere, conciliare, riscuo-

tere e quietanzare, estinguere o rinunziare, promuovere azione esecutiva e nominare sostituti; 
- DI FORNIRE DIRETTIVA al responsabile della competente area amministrativa affinchè 

provveda agli atti di gestione di propria competenza, a mezzo di stipula di apposita convenzione con 

il legale designato, Studio Legale  Avv. Vincenzo COLALILLO ed altri  Avv. Massimo DI NEZ-

ZA, stabilendo che il compenso professionale da corrispondere al medesimo sia fissato nella misura 

di Euro 1.263,56, concordata con il professionista, comprensiva di IVA (22%) e CPA (4%), oltre 

alla ritenuta di Acconto (20%) per Euro 236,44, per un totale di  Euro 1.736,44 (netto a pagare al 

professionista Euro 1.263,56); 

- Di dare atto che la spesa complessiva di euro 1.736,44 suddetta  può essere imputata al cap. 

1045/0 del bilancio di previsione  2017-2019, esercizio 2017, Codice di bilancio 01.02.1.03 dotato 

della necessaria copertura; 
 

VISTA la precedente determina Ufficio Amministrativo n. 30 in data 17-07-2017 di affidamento 

incarico ed impegno della relativa spesa al cap. 1045/0 del bilancio di previsione  2017-2019, eser-

cizio 2017, Codice di bilancio 01.02.1.03; 
 

VISTO l’articolo 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO il C.I.G. (Codice identificativo Gara:   ZDF1F5E6CE 

 

VISTA la fattura agli atti presentata dallo Studio Legale COLALILLO n. 6/PA  dell’importo totale 

di €. 1.500,00 comprensivo di  IVA , CPA e ritenuta d’acconto (importo totale da pagare al profes-

sionista € 1.263,56 comprensivo di ritenuta d’acconto di € 236,44); 
 

VISTO IL DURC  (Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva)  Prot. n. INPS_26936382, del 

06-07-2021  con scadenza  validità 03-11-2021,   con il quale si dichiara la regolarità contributiva  

dello Studio legale Vincenzo COLALILLO ed altri S.T.P.; 

 

  VISTO l’articolo 107, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 
 

DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1) DI LIQUIDARE, sulla base della designazione effettuata dalla Giunta comunale con deli-

berazione di Giunta Comunale  n.  48  del 04-07-2017, all’Avvocato Vincenzo COLALIL-

LO, iscritto all’ordine degli avvocati di Isernia, con studio in Isernia al Corso Garibaldi 303, de-



Carta intestata 

 

legato a rappresentare e difendere il Comune nel procedimento dinanzi al TAR Molise RGNR 

232/2017 e per il servizio effettivamente  svolto, la fattura agli atti presentata  n. 6/PA  

dell’importo totale di €. 1.500,00 comprensivo di  IVA; 

 2) DI DARE ATTO, a tal fine, che la complessiva spesa  di euro 1.736,44  comprensivo di  IVA , 

CPA e ritenuta d’acconto concordata con il professionista,   fattura agli atti presentata dallo Studio 

Legale COLALILLO n. 6/PA  dell’importo totale di €. 1.500,00 comprensivo di IVA  (netto da cor-

rispondere al professionista  1.263,56  comprensivo di  ritenuta di acconto pari ad euro 236,44) era 

stata impegnata al cap. 1045/0 del bilancio di previsione  2017-2019, esercizio 2017, Codice di bi-

lancio 01.02.1.03;  
 

VISTO il C.I.G. (Codice identificativo Gara ) :   ZDF1F5E6CE 

 

VISTO IL DURC  (Dichiarazione Unica di Regolarità Contributiva)  Prot. n. INPS_26936382 del 

06-07-2021, con scadenza validità 03-11-2021,   con il quale si dichiara la regolarità contributiva  

dello Studio legale Vincenzo COLALILLO ed altri S.T.P.; 
 

DI TRASMETTERE  il presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempimenti 

di competenza; 

DI TRASMETTERE il presente atto all’albo pretorio on line nonché alla Sezione Amministrazione 

Trasparente, ai fini e per gli effetti del D. Lgs 33/2013 

DI DARE ATTO che responsabile del procedimento è la Sig. DI NINNO Giovanna a norma 

dell’art. 8 della legge 241/1990. 

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza Amministra-

tiva, sarà pubblicata all’albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

Se ne dispone la trasmissione al  Sindaco, al Segretario Comunale ed all’Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza . 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Carta intestata 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 

Letto, approvato e sottoscritto, 

IL Responsabile del Servizio Amministrativo 

   f.to   Rag.    DI NINNO Giovanna 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

Ai sensi del D. Lgs. N. 267 del 18.08.2000   art.  151, 

                                                                  APPONE 

 IL VISTO ,  quale responsabile del Servizio interessato, in merito alla regolarità contabile ed alla 

attestazione della copertura Finanziaria  

Sant’Angelo del Pesco,  03-08-2021  

IL Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to   dott. DI GIULIO Domenico 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del sito informatico di questo 

Comune in data odierna e vi rimarrà per  15 giorni consecutivi dal    03-08-2021  al    17-08-2021. 

Sant’Angelo del Pesco   03-08-2021 

IL  Responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to   Rag.  DI NINNO Giovanna 

 

 

Copia conforme all’originale. 

Sant’Angelo del Pesco,    

IL  Responsabile del Servizio Amministrativo 

   Rag.  DI NINNO Giovanna 

 

 


